2022 年 10 月 15 日

東京大学校友会 第 10 回代議員会議事録

 2022 年 10 月 15 日午前 9 時 30 分、東京大学本郷キャンパス本部安田講堂に於いて代

議員会を開催した（会議要領を含む映写資料別添。全 24 頁）。

https://webfs.adm.u-

tokyo.ac.jp/public/8I4MgpgIuM6R3jvpcrAjwzEKldeQXOiXQWdnXl0_LqvQ

出席者は、宗岡正二会長以下役員・幹事 20 名（うちオンライン出席 8 名）、団体代議員

52 名（同 23 名）、個人代議員 24 名（同 13 名）、大学役員・部局長等 21 名（同 13 名）、

スタッフ等と合わせて総計 120 名（同 51 名）だった。以上の出席者中、議決権のある

代議員は団体代議員 43 名、個人代議員 24 名、合計 67 名だった。

会長挨拶、藤井輝夫名誉会長（東京大学総長）挨拶に続いて、議長選出に移り、藤吉泰

晴個人代議員（副会長兼幹事長）が賛成多数で選出された。

藤吉議長の議事進行により、下記 4 議案が異議なく議決された。

4 議案の説明、議案 1.の後の報告 1「2022 年度役員会議決事項」の説明、及び議案 4.の

後の報告 2「活動実績並びに計画」の説明は、神澤事務局長が行った。

議事の最後に、団体代議員 4 名がそれぞれ、名簿管理システム、在学生かつ卒業生等の

所属選挙区、１回きりの会費、V 会員用海外サービスに関して質問し、事務局長が応答

した。

午前 10 時 50 分閉会した。

記

議案

代議員会運営規則の制定： 事前審議に回答した代議員 123 名全員が賛成。

2. 個人代議員選挙規則の制定： 同上 123 名のうち 122 名が賛成、１名が棄権。

3. 選挙管理委員の選任： 同上 123 名全員が賛成。

4. 来年度役員（副会長兼幹事長）候補： 賛成多数で江口夏郎幹事の副会長兼幹事長就

任（2023 年 4 月 1 日付）を承認。

以上

東京大学校友会事務局長

神澤 俊介